[image: image1.bmp]

	CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VÀ QUẢN LÝ BẾN XE ĐÀ NẴNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   02 /NQ-ĐHĐCĐ

Đà Nẵng, ngày 10 tháng 4 năm 2012
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ QUẢN LÝ BẾN XE ĐÀ NẴNG

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 Công ty CP Vận tải và Quản lý Bến xe Đà Nẵng, bắt đầu vào lúc 8h00 ngày 10/4/2012 tại Hội trường Công ty (địa chỉ: Phường Hòa An, Quận Cẩm Lệ, Thành phố Đà Nẵng), với sự có mặt của 144 cổ đông và đại diện cổ đông, đại diện cho 1.728.000 cổ phần trên 1.736.500 cổ phần có quyền biểu quyết, đạt tỉ lệ 99,5% trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
Chủ tọa:  Ông Lê Viết Hoàng

Thư ký:   1.Ông Lê Hùng
2. Bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền
Căn cứ kết quả biểu quyết các vấn đề đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 thông qua.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CP VẬN TẢI & QUẢN LÝ BẾN XE ĐÀ NẴNG

QUYẾT NGHỊ

I/ Thực hiện SXKD 2011
1- Thông qua kết quả SXKD 2011, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
    - Doanh thu

32.412.927.402 đồng
- Lợi nhuận trước thuế

  4.765.066.138 đồng

- Lợi nhuận sau thuế

  4.061.930.215 đồng
Các hoạt động khác trong năm 2011:

- Thực hiện phương án phát hành cổ phần riêng lẻ cho CBCNV Công ty và cổ đông chiến lược tăng vốn điều lệ, từ 11.365.000.000đồng lên 17.365.000.000đồng.

- Đầu tư, triển khai xây dựng xong nhà điều hành chính giai đoạn 2 và chuẩn bị đưa vào hoạt động.
2- Thông  qua báo cáo tài chính -  được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
- Tổng tài sản có đến 31/12/2011
:  31.008.911.333 đồng
- Tổng doanh thu và thu nhập khác
:  32.412.927.402 đồng
- Tổng lợi nhuận trước thuế

:    4.765.066.138 đồng
- Lợi nhuận sau thuế

:    4.061.930.215 đồng
3- Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát 2011, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
- Kết quả thẩm tra báo cáo tài chính: Thống nhất theo báo cáo tài chính được kiểm toán.

- Hoạt động SXKD Công ty thực hiện đúng Luật Doanh nghiệp, Điều lệ và Nghị quyết ĐHĐCĐ nhiệm kỳ II (2011-2016) và đúng chuẩn mực kế toán Việt Nam.

4- Thông qua phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2011, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
4.1 Trích các quỹ:

:  1.109.880.215đồng
Trong đó:  + Quỹ Dự phòng tài chính

:     186.192.260đồng
+ Quỹ Phúc lợi và khen thưởng
:     558.576.780đồng

                  + Quỹ Đầu tư phát triển SXKD
:     365.111.175đồng
4.2 Chia cổ tức: 17% trên vốn điều lệ

:  2.952.050.000đồng
5- Thông qua thù lao HĐQT và Ban kiểm soát 2011, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
Thù lao HĐQT và BKS thực hiện năm 2011 là 5% trên lợi nhuận sau thuế: 203.096.000đồng (Bằng chữ: Hai trăm lẻ ba triệu không trăm chín mươi sáu ngàn  đồng).
II/Phương hướng, nhiệm vụ, kế hoạch SXKD 2012
1- Thông qua kế hoạch Sản xuất - Kinh doanh năm 2012, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
- Tổng doanh thu
: 25.000.000.000 đồng
- Lợi nhuận
:   3.000.000.000 đồng
2- Thông qua lựa chọn đơn vị kiểm toán tài chính, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
- ĐHĐCĐ thường niên năm 2012 ủy quyền cho HĐQT & BKS lựa chọn Công ty kiểm toán trong danh sách Công ty kiểm toán do Ủy ban chứng khoán Nhà nước công bố để tiến hành việc kiểm toán Báo cáo tài chính năm.

3- Thông qua thông báo thoái vốn của Nhà Nước tại Công ty, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
4- Thông qua việc mua tài sản của UBND Thành phố Đà Nẵng đã đầu tư tại Bến xe, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
- ĐHĐCĐ thường niên năm 2012 uỷ quyền cho HĐQT có văn bản làm việc với UBND Thành phố Đà Nẵng.

5) Thông qua việc đầu tư xây dựng cơ bản năm 2012 với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
5.1 Đối với khu đất có diện tích khoảng 400m2 tại đường Tôn Đức Thắng, Công ty đầu tư xây dựng khu nhà 3 tầng  để làm văn phòng làm việc

5.2 Đối với khu đất có diện tích khoảng 700m2 tiếp giáp về phía Bắc chi nhánh điện Khu vực II, Công ty đầu tư xây dựng khu nhà 2 tầng để làm nhà ở cho CBCNV và căn tin phục vụ ăn uống.
5.3 Xây dựng và lắp đặt thiết bị kiểm soát cổng ra vào Bến.

5.4 Xây dựng khu bão dưỡng, sửa chữa ô tô tại khu đất có diện tích 6000m2
6- Thông qua phương án - dự kiến phân phối lợi nhuận năm 2012, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
6.1 Trả cổ tức cho cổ đông: 10% - 15% trên vốn điều lệ (Tỷ lệ cụ thể sẽ căn cứ vào kết quả sản xuất kinh doanh năm 2012, HĐQT sẽ trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013).
6.2 Phần lợi nhuận sau thuế còn lại:

+ Trích lập 15% cho 3 quỹ (quỹ dự phòng tài chính 5%, quỹ khen thưởng và phúc lợi 10%
).

+ Số tiền còn lại bổ sung vào quỹ Đầu tư phát triển.
7- Thông qua phương án trả thù lao HĐQT & BKS năm 2012 là 05% trên lợi nhuận sau thuế, với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100%
III/ Tổ chức thực hiện

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 nhất trí giao cho Hội đồng quản trị chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nội dung đã được ĐHĐCĐ thông qua theo đúng pháp luật và Điều lệ Công ty.

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 Công ty Cổ phần Vận tải và Quản lý bến xe Đà Nẵng thông qua với sự tán thành của 1.728.000 cổ phần/1.728.000 cổ phần, đạt tỷ lệ 100% và có hiệu lực kể từ ngày 10/4/2012.

Nơi nhận:

    TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

-  UB chứng khoán NN       (b/cáo)

            THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
- UBND TP Đà Nẵng                                               CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- Các thành viên HĐQT, BKS;
- Tổng Giám đốc Công ty;

- Lưu H.sơ HĐQT.
                                                                                                                  (Đã ký)

                      Lê Viết Hoàng

PAGE
1

  D:\Tai lieu\Dai hoi dong co dong\DHDCDTN nam 2012\nghi quyet DHDCD.doc